PAGE
6

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
№ 357 от 28.01.2011

О проведении VI городского
фестиваля-конкурса
«Танцевальные ритмы»

В соответствии со ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ                «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями от 29.12.2010), Уставом муниципального образования городской округ город Сургут, на основании Решения Думы города               от 28.12.2010 № 851-IV ДГ «О бюджете городского округа город Сургут                  на 2011 год и плановый период 2012 – 2013 годов», в рамках реализации ведомственной программы «Организация культурного досуга на базе учреждений               и организаций культуры», с целью развития хореографического искусства                 в городе:

1. Утвердить:

1.1. Положение о проведении VI городского фестиваля-конкурса «Танцевальные ритмы» согласно приложению 1.

1.2. Состав организационного комитета по подготовке и проведению                VI городского фестиваля – конкурса «Танцевальные ритмы» согласно приложению 2.

1.3. Состав жюри VI городского фестиваля-конкурса «Танцевальные                  ритмы» согласно приложению 3.

1.4. План мероприятий по подготовке и проведению VI городского фестиваля-конкурса «Танцевальные ритмы» согласно приложению 4.

2. Департаменту культуры, молодежной политики и спорта                    (Грищенкова Г.Р.):

2.1. Организовать и провести 30 апреля - 1 мая 2011 года VI городской фестиваль-конкурс «Танцевальные ритмы».

2.2. Ответственным исполнителям по подготовке и проведению VI городского фестиваля-конкурса «Танцевальные ритмы» обеспечить финансирование  в пределах утвержденных бюджетных ассигнований.

3. Информационно-аналитическому управлению (Тройнина В.И.) опубликовать сообщение о проведении VI городского фестиваля-конкурса «Танцевальные ритмы» в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации города.
4. Контроль за выполнением  постановления возложить на заместителя главы Администрации города  Черняка Я.С.

Глава города                                                                                                Д.В. Попов

Приложение 1

к постановлению

Администрации города

от ____________ № ______

Положение

о проведении VI городского фестиваля-конкурса

«Танцевальные ритмы»

1. Общие положения

1.1. Цели и задачи VI городского фестиваля-конкурса «Танцевальные              ритмы» (далее по тексту – фестиваль-конкурс):

·  развитие хореографического искусства в городе Сургуте;

·  создание среды для творческого  общения руководителей коллективов              и их участников;

·  выявление талантливых творческих коллективов и исполнителей;

·  создание условий  для дальнейшего творческого роста исполнителей.

1.2. Организаторы фестиваля-конкурса: департамент культуры, молодежной политики и спорта Администрации города, муниципальное автономное                учреждение «Городской культурный центр».

1.3. Сроки и место проведения фестиваля-конкурса:

Фестиваль-конкурс состоится 30 апреля - 1 мая 2011 года в бюджетном    учреждении Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский                    музыкально-драматический театр», расположенном по адресу: город Сургут, улица Грибоедова,12.

2. Участники фестиваля-конкурса

В фестивале-конкурсе принимают участие детские, юношеские и молодежные хореографические коллективы города, независимо от форм собственности, а также отдельные исполнители (солисты).

3. Порядок подачи анкет-заявок на фестиваль-конкурс

Анкеты-заявки на участие в фестивале-конкурсе, оформленные в соответствии с приложением к настоящему положению, принимаются в срок                           до 20 апреля 2011 года в муниципальном автономном учреждении «Городской культурный центр», расположенном по адресу: улица Сибирская, 2,                            тел. 24-36-92; тел/факс 37-78-79.
4. Условия проведения фестиваля-конкурса

4.1. Фестиваль-конкурс проводится по номинациям:

· танцевальное шоу;

· классический танец;

· народная хореография и стилизация.

4.2. Конкурсные выступления коллективов в каждой номинации по количеству участников могут быть:

- малые группы (2 – 7 человек);

- ансамбли (8 – 24человека).

4.3. Музыкальное сопровождение хореографических постановок:

4.3.1. Музыкальное сопровождение принимается только на CD или мини- дисках. Каждый номер должен быть записан на отдельном носителе. Диск                должен иметь информацию с названием коллектива, танца, возрастной категории.

4.3.2. Время музыкального сопровождения:

- соло (не более 2.00 мин.);

- малые группы (не более 3.00 мин.);

- ансамбли (не более 4.00 мин.).

4.4. Возрастные категории во всех номинациях:

- дети 8 – 11 лет;

- юниоры 12 – 15 лет;

- молодежь от 16 лет.

4.5. Количество номеров одного коллектива в возрастной группе каждой номинации не ограничено, при условии участия различных участников этого коллектива в каждом представленном номере (с предоставлением отдельной анкеты-заявки).

4.6. Отдельные исполнители (солисты) имеют право участвовать как                        в одной, так и в нескольких номинациях (не более одного танца в каждой                 номинации) с условием предоставления отдельной анкеты-заявки на каждую номинацию.

4.7. В случае, когда в номинации заявлен только один участник, фестиваль-конкурс по этой номинации признается не состоявшимся.

5. Критерии оценки выступлений участников

5.1. Все участники фестиваля-конкурса оцениваются по трем позициям:

- Т= техника исполнения;
- К= композиция/ хореография;
- И= имидж.
5.2. Техника исполнения – точность в технике исполнения, соответствие стилю и заявленной номинации, уровень сложности, оригинальность, возмож-ности танцоров исполнить характерные особенности выбранной танцевальной                   техники, качество исполнения, ритм, синхронность при исполнении малыми группами и ансамблем.

5.3. Композиция/хореография – выбор танцевальных элементов и их композиция, фигуры, вариация, использование танцевальной площадки, выражение               задуманной идеи и темы в танцевальной композиции, взаимодействие друг с другом, вариативность и оригинальность использования различных связок, линий                и т.д.

5.4. Имидж – самовыражение, презентация, контакт со зрителем, костюм,                    реквизит, макияж  и т. д.

6. Организационный комитет фестиваля-конкурса

6.1. Фукции организационного комитета:

- обеспечение подготовки и проведения фестиваля-конкурса;

- определение порядка работы жюри.

7. Жюри фестиваля-конкурса (далее жюри)

7.1. Жюри подводит итоги и определяет победителей фестиваля-конкурса.

7.2. Жюри в ходе конкурсного просмотра оценивает выступления участ-ников по 5-ти бальной системе согласно критериям оценки, указанным                      в разделе 5 настоящего положения.

7.3. Лауреатами фестиваля-конкурса считаются участники, набравшие              наибольшее количество баллов.

7.4. В случае одинакового количества набранных баллов двумя или более участниками фестиваля-конкурса, победители фестиваля-конкурса определяются жюри в ходе закрытого голосования простым большинством голосов. В случае равенства голосов, решающим является голос председателя жюри. Решение                     по каждому участнику жюри принимает индивидуально.

7.5. Решение жюри о победителях фестиваля-конкурса оформляются               протоколом, который подписывается председателем и членами жюри. Жюри имеет право присуждать несколько призовых мест, присуждать не все места, присудить Гран-при фестиваля-конкурса.

8. Награждение победителей фестиваля-конкурса проводится по возрастным категориям и номинациям. Победителям фестиваля-конкурса вручаются  дипломы Лауреатов I, II и III степени.

Приложение 2

к постановлению

Администрации города

от ___________ № _______

Состав

организационного комитета по подготовке и проведению

VI городского фестиваля-конкурса

«Танцевальные ритмы»

	Грищенкова

Галина Романовна
	-
	директор департамента культуры, молодежной

политики и спорта, председатель оргкомитета

	Литвин

Анна Ивановна
	-
	начальник управления культуры департамента

культуры, молодежной политики и спорта,  заместитель председателя оргкомитета

	члены оргкомитета:

	Верченко

Ирина Яковлевна
	-
	заместитель начальника управления культуры

департамента культуры, молодежной политики и спорта

	Когут

Татьяна Николаевна
	-
	директор муниципального автономного учреждения  «Городской культурный центр»

	Протопопова

Елена Сергеевна
	-
	художественный руководитель муниципаль-ного автономного учреждения «Городской культурный центр»

	Слюсарь

Любовь Николаевна
	-
	главный специалист отдела культуры и искусства  управления культуры департамента культуры, молодежной политики и спорта

Приложение 3

к постановлению

Администрации города

от ___________ № _______

Жюри

VI городского фестиваля-конкурса

«Танцевальные ритмы»

	Мунтагиров

Александр Абубакирович
	-
	заведующий кафедрой хореографии в Ханты-Мансийском филиале Московского государственного университета культуры и искусства, народный артист России, председатель жюри (по согласованию)

	члены жюри:

	Астраханцева

Светлана Васильевна
	-
	руководитель ансамбля «Кураж-балет-company» Центра культуры и досуга «Камертон» (по согласованию)

	Верченко

Ирина Яковлевна
	-
	заместитель начальника управления культуры департамента культуры, молодежной политики и спорта

	Видина

Валентина Анатольевна
	-
	заместитель директора муниципального образовательного учреждения дополнительного               образования детей «Детская школа искусств»

	Колесова

Наталья Викторовна
	-
	главный балетмейстер-постановщик Центра современной хореографии «Дансвэй»                         (по согласованию)

	Протопопова

Елена Сергеевна
	-
	художественный руководитель муниципаль-ного автономного учреждения «Городской культурный центр»

	Слюсарь

Любовь Николаевна
	-
	главный специалист отдела культуры и искусства управления культуры департамента культуры, молодежной политики и спорта

	Уржумов

Александр Борисович
	-
	заместитель директора Дворца искусств                  «Нефтяник» открытого акционерного общества «Сургутнефтегаз», заслуженный деятель культуры Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (по согласованию)

Приложение 4

к постановлению

Администрации города

от ____________ № ______

План мероприятий

по подготовке и проведению VI городского фестиваля-конкурса

«Танцевальные ритмы»

	Наименование мероприятия
	Сроки                выполнения
	Ответственные

за подготовку

	1. Сбор заявок на участие                         в VI городском фестивале-конкурсе «Танцевальные                 ритмы»
	до 20.04.2011
	Муниципальное автономное учреждение «Городской культурный центр» (Когут Т.Н.)

	2. Изготовление типографской продукции:

-пригласительные билеты;

-дипломы
	до 30.04.2011
	Муниципальное автономное учреждение «Городской культурный центр» (Когут Т.Н.)

	3. Режиссерско-постановочная работа закрытия и гала-концерта VI городского фестиваля-конкурса «Танцевальные                  ритмы»
	до 30.04.2011
	Муниципальное автономное учреждение «Городской культурный центр» (Когут Т.Н.)

	4. Составление пресс-релиза                    и подача информации в средства массовой информации, на сайте www.Skachcom и на официальном сайте Администрации                   города
	до 20.04.2011
	Управление культуры                департамента культуры, молодежной политики                  и спорта (Литвин А.И.)

	5. Составление писем, работа             со спонсорами по формиро-ванию призового фонда
	до 20.04.2011
	Муниципальное автономное учреждение «Городской культурный центр» (Когут Т.Н.)

	6. Художественное оформление сценической площадки,

приобретение сувениров
	до 29.04.2011
	Муниципальное автономное учреждение «Городской культурный центр» (Когут Т.Н.)

	7. Организация репетиций
	29.04.201130.04.2011
	Муниципальное автономное учреждение «Городской культурный центр» (Когут Т.Н.)

	8. Организация работы жюри              VI городского фестиваля-конкурса «Танцевальные                  ритмы»,

Гала-концерт фестиваля-конкурса
	30.04.2011

01.05.2011

	Управление культуры                департамента культуры, молодежной политики                  и спорта (Литвин А.И.)